
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 
 

Determinazione dirigenziale n. 16 del 10.03.2021 

 

  
Oggetto: “Acquisto materiali per presidio, cura, custodia e piccola manutenzione 

del complesso museale di Gambatesa”.  
 

RICHIAMATA 

 

la Determinazione dirigenziale N.2 del 14/01/2021 con la quale si affidavano i compiti di 

presidio, cura, custodia e piccola manutenzione del complesso museale di Gambatesa per un periodo di 

mesi 6 e gg. 15, eventualmente prorogabile, in attesa dell’eventuale individuazione del futuro gestore; 

 

DATO ATTO 
 

dell’opportunità di fornire direttamente al soggetto incaricato i materiali necessari ed eventuali 

attrezzature specifiche che rimarranno comunque in dotazione al complesso; 

 

pertanto della necessità di individuare uno o più operatori economici in grado di fornire quanto 

necessario di volta in volta, anche per piccole forniture e con eventuale pagamento cumulativo a 

scadenze temporali; 

 

che con la collaborazione del custode sono stati elencati i materiali principali che dovranno 

essere acquistati; 

 

VISTE 

 

le relative richieste di preventivo inoltrate dall’ufficio tecnico dell’ente a tre negozi locali 

operanti nel settore della ferramenta e piccola edilizia in data 02/03/2021; 

 

l’offerta pervenuta da “SCIUTTI COLORI – FORNITURE PER L’EDILIZIA” di S.Salvatore di 

Cogorno in data 09/03/2021, che è risultato il più economico per l’acquisto di smalti ed impregnanti di 

varie tipologie e tinte, e per alcuni fra gli attrezzi manuali preventivati; 

 

l’offerta pervenuta dal ferramenta “ALCIONE MARINA” di S.Salvatore di Cogorno in data 

03/03/2021, che, con esclusione di quanto sopra, è risultato economicamente più conveniente per le 

restanti tipologie di attrezzature con una maggior possibilità di scelta; 

 

l’offerta pervenuta dal terzo fornitore in data 04/03/2021 che è risultata la meno competitiva per 

i prodotti richiesti; 
 

DATO ATTO 

 

che i fornitori si sono dati disponibili ad effettuare fatturazioni cumulative per praticità reciproca; 

 



che il dettaglio dei prodotti necessari verrà comunque valutato preventivamente, anche secondo 

eventuali indicazioni del custode, e validato di volta in volta dall’ente; 

 

RITENUTO 
 

necessario, possibile e conveniente procedere ad individuare gli operatori sopra citati per la 

rispettive disponibilità secondo la maggior convenienza per l’ente; 

 

ACCERTATO: 

 

che è possibile imputare le spese sul codice di bilancio "20070 - ONERI DI GESTIONE MUSEO 

MINERARIO DI GAMBATESA” che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTI 

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

IL DIRETTORE 

 
DETERMINA 

 
 

Per quanto espresso in premessa di: 
 

- affidare alla ditta “SCIUTTI COLORI – FORNITURE PER L’EDILIZIA” di S.Salvatore di 

Cogorno, la fornitura dei prodotti necessari per quanto in premessa, fra i quali smalti ed 

impregnanti di varie tipologie e tinte, ed eventuali attrezzi manuali fra quelli disponibili, in 

conformità all’offerta del 09/03/2021 che si intende qui richiamata; 

 

- affidare al ferramenta “ALCIONE MARINA” di S.Salvatore di Cogorno, la fornitura delle 

tipologie di prodotti non disponibili dal fornitore sopra individuato anche secondo l’offerta del 

03/03/2021; 

 

- di imputare le spese a cui far fronte sul Codice di bilancio bilancio "20070 - ONERI DI 

GESTIONE MUSEO MINERARIO DI GAMBATESA” che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

- di liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di 

contabilità, ad avvenuta e corretta fornitura;  

 

 IL DIRETTORE DEL PARCO    

                 (Dott. Paolo Cresta) 
 


